
 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

_____________________________________________________________________ 
 

Homologa as Inscrições Deferidas e Indeferidas            Página 1 de 9 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS Nº 18, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2019 
Homologa a Relação de Inscrições Deferidas e Indeferidas do PSPD-2019/UFGD 

 
 

A COORDENADORA DO CENTRO DE SELEÇÃO (CCS) da UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

(UFGD), no uso de suas atribuições legais, considerando a Portaria nº 722 de 15/07/2016, considerando o 

contido no Edital de Abertura CCS nº 03/2019 e o contido no Processo Administrativo nº 

23005.000030/2019-90, RESOLVE 

1. HOMOLOGAR as inscrições DEFERIDAS e INDEFERIDAS para o Processo Seletivo Para Portador de 

Curso Superior de Graduação (PSPD-2019/UFGD), na forma dos ANEXOS I e II, respectivamente. 

 
TAE. Me. Alessandra Narciso Simão 
Coordenadora do Centro de Seleção  



 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

_____________________________________________________________________ 
 

Homologa as Inscrições Deferidas e Indeferidas            Página 2 de 9 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS Nº 18, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2019 
Homologa a Relação de Inscrições Deferidas e Indeferidas do PSPD-2019/UFGD 

 

ANEXO I 
RELAÇÃO DE INSCRIÇÕES DEFERIDAS 

INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO CURSO 

2019124000066 ADOLFO RIBEIRO GARCIA DEFERIDO Geografia - Bacharelado ou Licenciatura 

2019124000057 ADRIANA DA SILVA MEDEIROS DEFERIDO Letras  – Língua Portuguesa/Língua Brasileira de Sinais  – Libras  – 
Licenciatura 

2019124000280 ADRIANA RAMOS VENANCIO DEFERIDO Engenharia de Produção 

2019124000253 ADRIANO CARVALHO MARTINS DEFERIDO Letras 

2019124000276 AILANA PALACIO CAMPOS DEFERIDO Ciências Sociais - Bacharelado ou Licenciatura 

2019124000180 ALESSANDRA VAZ RAMIRES DEFERIDO Letras  – Língua Portuguesa/Língua Brasileira de Sinais  – Libras  – 
Licenciatura 

2019124000017 ALEXSSANDRA JESSICA BARBOSA ACIOLY DEFERIDO Letras  – Língua Portuguesa/Língua Brasileira de Sinais  – Libras  – 
Licenciatura 

2019124000200 ALEX TORRES DOMINGUES DEFERIDO Letras  – Língua Portuguesa/Língua Brasileira de Sinais  – Libras  – 
Licenciatura 

2019124000090 AMANDA CRETO DE CARVALHO DEFERIDO Letras 

2019124000026 AMANDA CRISTINA SILVEIRA SANTOS DEFERIDO Matemática – NSMT 

2019124000014 ANA CARLA DE OLIVEIRA DEFERIDO História - Bacharelado ou Licenciatura 

2019124000209 ANAGELA CRISTINA CORCINO DA SILVA DEFERIDO Letras 

2019124000074 ANDREIA BORGHETTI FALLEIROS DEFERIDO Ciências Biológicas – Licenciatura 

2019124000103 ANDREIA PIRES DIAS CLARO DEFERIDO Letras  – Língua Portuguesa/Língua Brasileira de Sinais  – Libras  – 
Licenciatura 

2019124000268 ANDREZA KELLY TAVEIRA PALHANO DEFERIDO Letras  – Língua Portuguesa/Língua Brasileira de Sinais  – Libras  – 
Licenciatura 

2019124000151 ANGELA CRISTINA MENEZES DE SOUZA DEFERIDO Letras  – Língua Portuguesa/Língua Brasileira de Sinais  – Libras  – 
Licenciatura 

2019124000009 ANGELICA NOGUEIRA DO NASCIMENTO 
VASCONCELLOS XAVIER 

DEFERIDO Letras  – Língua Portuguesa/Língua Brasileira de Sinais  – Libras  – 
Licenciatura 

2019124000125 ANIBAL GOMES DA SILVA FILHO DEFERIDO Química Licenciatura - NSMT 

2019124000203 ANTONI MAGALHAES SILVA DEFERIDO Letras 

2019124000033 ARISTIDES GABRIEL BORRALHO SILVERO DEFERIDO Letras  – Língua Portuguesa/Língua Brasileira de Sinais  – Libras  – 
Licenciatura 

2019124000096 BRUNA RIBEIRO VIDAL DE ARRUDA DEFERIDO Letras 

2019124000099 BRUNO OLIVEIRA MARONEZE DEFERIDO História - Bacharelado ou Licenciatura 

2019124000021 CAMILA DE ARAUJO CABRAL DEFERIDO Letras  – Língua Portuguesa/Língua Brasileira de Sinais  – Libras  – 
Licenciatura 

2019124000082 CARLOS BARROS GONCALVES DEFERIDO Letras 

2019124000227 CAROLINE BANDEIRA DEFERIDO Letras  – Língua Portuguesa/Língua Brasileira de Sinais  – Libras  – 
Licenciatura 

2019124000272 CASSIA GUEDES PEREIRA DEFERIDO Sistemas de Informação 

2019124000155 CASSIO RODOLFO DA SILVA MOTA DEFERIDO Engenharia de Computação 

2019124000214 CENIRA MENDES DEFERIDO Letras 

2019124000047 CRISTIANO GARCIA RODRIGUES DEFERIDO Engenharia de Computação 

2019124000188 DAMASCENO LUIS SILVA DEFERIDO Engenharia Mecânica 

2019124000281 DANIEL CESAR BRAZ DEFERIDO Engenharia de Computação 

2019124000187 DANIELLE CORDEIRO DA SILVA DEFERIDO Letras  – Língua Portuguesa/Língua Brasileira de Sinais  – Libras  – 
Licenciatura 

2019124000179 DANILO DE BEM LUIZ DEFERIDO Gestão Ambiental 

2019124000173 DANUBIO CASARI ANGELICO DEFERIDO Matemática – NSMT 

2019124000092 DAWISON FREITAS MARQUES DEFERIDO Letras  – Língua Portuguesa/Língua Brasileira de Sinais  – Libras  – 
Licenciatura 

2019124000190 DEBORAH PRISCILA MATTOSO DEFERIDO Letras  – Língua Portuguesa/Língua Brasileira de Sinais  – Libras  – 
Licenciatura 



 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

_____________________________________________________________________ 
 

Homologa as Inscrições Deferidas e Indeferidas            Página 3 de 9 

2019124000210 DENISE DE OLIVEIRA BARBOSA VELASCO DEFERIDO Letras 

2019124000248 DIANI VIEIRA TAVARES DEFERIDO Matemática – NSMT 

2019124000101 DIEGO  DA SILVA ANDRADE DEFERIDO Letras 

2019124000183 DIEGO PEDROSO ESTEVES DEFERIDO Sistemas de Informação 

2019124000181 EDINA CASTRO MARQUES DEFERIDO Letras  – Língua Portuguesa/Língua Brasileira de Sinais  – Libras  – 
Licenciatura 

2019124000254 EDI WILSON ALVES VICENTE DE PAULA SOUZA DEFERIDO Letras  – Língua Portuguesa/Língua Brasileira de Sinais  – Libras  – 
Licenciatura 

2019124000018 ELIANA SARATE MACHADO DEFERIDO Letras 

2019124000063 ELIEU D OLIVEIRA DEFERIDO Letras  – Língua Portuguesa/Língua Brasileira de Sinais  – Libras  – 
Licenciatura 

2019124000025 ELISANGELA CRISTINA NARDEZ DEFERIDO Letras  – Língua Portuguesa/Língua Brasileira de Sinais  – Libras  – 
Licenciatura 

2019124000244 ELYS KARINY DA SILVA ALENCAR DEFERIDO História - Bacharelado ou Licenciatura 

2019124000126 EVELI MONIQUE SCHAEDLER DEFERIDO Artes Cênicas 

2019124000142 FABIANE CRISTINA REIS MORAES DEFERIDO Sistemas de Informação 

2019124000039 FELIPE ANDRE STREPPEL DREHMER DEFERIDO Sistemas de Informação 

2019124000113 FERNANDA DALMAZO GARCIA DEFERIDO História - Bacharelado ou Licenciatura 

2019124000258 FERNANDA DE OLIVEIRA GALVAO DEFERIDO Ciências Biológicas – Licenciatura 

2019124000242 FERNANDO DUTRA MACIEL DEFERIDO Geografia - Bacharelado ou Licenciatura 

2019124000079 FLAVIA PAULA NOGUEIRA ARANDA DEFERIDO Letras  – Língua Portuguesa/Língua Brasileira de Sinais  – Libras  – 
Licenciatura 

2019124000045 GABRIEL CARDOSO TELES DA SILVA DEFERIDO Engenharia de Produção 

2019124000100 GABRIELE CRISTINE RECH DEFERIDO Letras  – Língua Portuguesa/Língua Brasileira de Sinais  – Libras  – 
Licenciatura 

2019124000277 GILBERTO DA LUZ OLIVEIRA DEFERIDO Engenharia Mecânica 

2019124000061 GIOVANA VINCENSI DEFERIDO Matemática – NSMT 

2019124000036 GUILHERME SANTOS LEMES DEFERIDO Artes Cênicas 

2019124000112 HELOISA FARIA DA SILVA RIBEIRO DEFERIDO História - Bacharelado ou Licenciatura 

2019124000075 HENRIQUE RIBEIRO DIONIZIO DEFERIDO Geografia - Bacharelado ou Licenciatura 

2019124000246 HILDYANNE TEIXEIRA COSTA CRUZ DEFERIDO História - Bacharelado ou Licenciatura 

2019124000160 ISABELA TAKEZAWA VASCONCELOS DEFERIDO Biotecnologia 

2019124000073 JANETE DE MELO NANTES DEFERIDO Letras  – Língua Portuguesa/Língua Brasileira de Sinais  – Libras  – 
Licenciatura 

2019124000274 JANETE FRANCO MARTINS PERES DEFERIDO Letras  – Língua Portuguesa/Língua Brasileira de Sinais  – Libras  – 
Licenciatura 

2019124000022 JAYNE ZANON MARTINS DEFERIDO Geografia - Bacharelado ou Licenciatura 

2019124000216 JEDERSON HENRIQUE PEDROSO MARTINS DEFERIDO Matemática – NSMT 

2019124000095 JESSICA APARECIDA DE OLIVEIRA PEREIRA DEFERIDO História - Bacharelado ou Licenciatura 

2019124000213 JOAO ENOQUE CALDEIRA DA SILVA DEFERIDO Engenharia Mecânica 

2019124000134 JOAO PAULO DE MATOS FALCAO DEFERIDO Geografia - Bacharelado ou Licenciatura 

2019124000011 JOHNY CARLOS DA ROCHA FERREIRA DEFERIDO Ciências Sociais - Bacharelado ou Licenciatura 

2019124000118 JOSE BOTELHO SENA NETO DEFERIDO Letras  – Língua Portuguesa/Língua Brasileira de Sinais  – Libras  – 
Licenciatura 

2019124000170 JULIANA HENSCHEL RAMOS DE MOURA DEFERIDO Letras  – Língua Portuguesa/Língua Brasileira de Sinais  – Libras  – 
Licenciatura 

2019124000020 JULIANA SANTOS DE SOUZA DEFERIDO Letras  – Língua Portuguesa/Língua Brasileira de Sinais  – Libras  – 
Licenciatura 

2019124000247 JULIENI ALMEIDA SOARES DEFERIDO Letras  – Língua Portuguesa/Língua Brasileira de Sinais  – Libras  – 
Licenciatura 

2019124000016 KAREN CORREIA SABINO DEFERIDO Letras  – Língua Portuguesa/Língua Brasileira de Sinais  – Libras  – 
Licenciatura 

2019124000278 KARINA GUEDES PEREIRA DEFERIDO Sistemas de Informação 

2019124000065 KASSILA MAGALHAES BORGES DEFERIDO Letras  – Língua Portuguesa/Língua Brasileira de Sinais  – Libras  – 
Licenciatura 



 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

_____________________________________________________________________ 
 

Homologa as Inscrições Deferidas e Indeferidas            Página 4 de 9 

2019124000070 KELLY EVARISTO DA SILVA DEFERIDO Letras  – Língua Portuguesa/Língua Brasileira de Sinais  – Libras  – 
Licenciatura 

2019124000162 KEROLLAY SANABRE COSTA DEFERIDO Artes Cênicas 

2019124000192 KLEITOMAR DORNELES SILVEIRA DEFERIDO Gestão Ambiental 

2019124000176 LAIS LAURA RIBEIRO DEFERIDO Ciências Sociais - Bacharelado ou Licenciatura 

2019124000199 LAURA OTHILIA FLORES FERREIRA DEFERIDO Letras 

2019124000279 LEANDRO CABRAL DOS SANTOS DEFERIDO Geografia - Bacharelado ou Licenciatura 

2019124000175 LEANDRO DORNELES FRANCO DEFERIDO Sistemas de Informação 

2019124000256 LEONARDO DE SOUZA DAMALIA DEFERIDO Sistemas de Informação 

2019124000284 LETICIA GARCIA ADAMO DEFERIDO Gestão Ambiental 

2019124000013 LICIANE DE SANTANA MARIANO DEFERIDO Letras  – Língua Portuguesa/Língua Brasileira de Sinais  – Libras  – 
Licenciatura 

2019124000072 LOURDES OLIVEIRA COUTO BARBOSA DEFERIDO Letras  – Língua Portuguesa/Língua Brasileira de Sinais  – Libras  – 
Licenciatura 

2019124000235 LUANA DE LIMA BRAGA DEFERIDO Letras 

2019124000135 LUANA LEICHTWEIS VIEIRA DEFERIDO Ciências Biológicas – Licenciatura 

2019124000064 LUANA RAFAELA RODRIGUES DEFERIDO Artes Cênicas 

2019124000283 LUCAS AOKI AGUILERA DEFERIDO Engenharia de Produção 

2019124000055 LUCAS DE OLIVEIRA ALVES DEFERIDO Artes Cênicas 

2019124000012 LUCAS DINIZ MEDEIROS DEFERIDO Letras  – Língua Portuguesa/Língua Brasileira de Sinais  – Libras  – 
Licenciatura 

2019124000243 LUCELIA DA SILVA CAVALCANTI DEFERIDO Letras  – Língua Portuguesa/Língua Brasileira de Sinais  – Libras  – 
Licenciatura 

2019124000140 LUCIANA CRISTHINA ARAUJO SOUSA DEFERIDO Física - Licenciatura 

2019124000023 LUCIANE MEDIANEIRA DOS SANTOS GOMES DEFERIDO Letras  – Língua Portuguesa/Língua Brasileira de Sinais  – Libras  – 
Licenciatura 

2019124000138 LUIZ FELIPE LOPES ORTIZ DEFERIDO Matemática – NSMT 

2019124000110 MAICON ROSA MARUYAMA DEFERIDO Ciências Biológicas – Licenciatura 

2019124000252 MARCIA CAVALHEIRO MARTINS DEFERIDO Ciências Biológicas – Bacharelado 

2019124000158 MARCIANO BORTOLI ULIANA DEFERIDO Matemática – NSMT 

2019124000043 MARCIA REGINA DA SILVA DEFERIDO Letras  – Língua Portuguesa/Língua Brasileira de Sinais  – Libras  – 
Licenciatura 

2019124000153 MARIA DO CARMO ARAUJO CARMONA DEFERIDO Química Licenciatura - NSMT 

2019124000040 MARIA LUIZA MACHADO DOS REIS DEFERIDO Artes Cênicas 

2019124000132 MARLON MOREIRA MIAGUI DEFERIDO Matemática – NSMT 

2019124000109 MAURO JOSE DE SA DEFERIDO Letras  – Língua Portuguesa/Língua Brasileira de Sinais  – Libras  – 
Licenciatura 

2019124000007 MAYARA SILVA LEAL DEFERIDO Ciências Sociais - Bacharelado ou Licenciatura 

2019124000174 MICHELE FERNANDES ORTEGA DEFERIDO Letras 

2019124000104 MILENA DOS SANTOS PEIXOTO DEFERIDO Química Licenciatura - NSMT 

2019124000071 MILENA MAIA DUARTE RODRIGUES DEFERIDO Letras  – Língua Portuguesa/Língua Brasileira de Sinais  – Libras  – 
Licenciatura 

2019124000167 MIRIAN FERREIRA ALEM VICENTE DEFERIDO Geografia - Bacharelado ou Licenciatura 

2019124000159 NADIA BARAKE DEFERIDO Engenharia de Energia 

2019124000143 NAYARA LAIS PEREIRA DE SOUSA DEFERIDO Sistemas de Informação 

2019124000223 NEYLSON DE OLIVEIRA GULARTE DEFERIDO Letras 

2019124000029 OZENI AMARAL DO PARAIZO DEFERIDO Letras  – Língua Portuguesa/Língua Brasileira de Sinais  – Libras  – 
Licenciatura 

2019124000030 PAOLA CRISTINA NICOLAU DEFERIDO Letras 

2019124000037 POLLYANA DOURADO CAMARGO DEFERIDO Letras  – Língua Portuguesa/Língua Brasileira de Sinais  – Libras  – 
Licenciatura 

2019124000123 RAFAEL SIQUEIRA CARDOSO DEFERIDO Engenharia Agrícola 

2019124000027 RAYANE PAULA MARTINS COINCA DEFERIDO Letras 



 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

_____________________________________________________________________ 
 

Homologa as Inscrições Deferidas e Indeferidas            Página 5 de 9 

2019124000233 REGIANE DE OLIVEIRA MACEDO DEFERIDO Letras  – Língua Portuguesa/Língua Brasileira de Sinais  – Libras  – 
Licenciatura 

2019124000115 REJANE DIAS LOBO BATAGLIN DEFERIDO Letras  – Língua Portuguesa/Língua Brasileira de Sinais  – Libras  – 
Licenciatura 

2019124000215 RENAN GOBI DE CARVALHO DEFERIDO Sistemas de Informação 

2019124000136 RENAN MOREL DE SENA DEFERIDO Engenharia de Produção 

2019124000169 RENATA DOS SANTOS RODRIGUES DEFERIDO Letras 

2019124000207 RENATO DA MATTA DINIZ DEFERIDO Sistemas de Informação 

2019124000191 ROBERT VOLUBUEFF DE SOUZA DEFERIDO Biotecnologia 

2019124000261 ROSALINA CUIABANO REIS DEFERIDO Letras  – Língua Portuguesa/Língua Brasileira de Sinais  – Libras  – 
Licenciatura 

2019124000204 RUBENS MAGRINI DE SOUZA DEFERIDO História - Bacharelado ou Licenciatura 

2019124000031 SAMARA DE ALBUQUERQUE GOBIRA DEFERIDO Artes Cênicas 

2019124000251 SAMIRA RAMOS HAMMOUD DEFERIDO Letras 

2019124000267 SARAH KEULLER ALENCAR DA SILVA GUIMARAES DEFERIDO Letras  – Língua Portuguesa/Língua Brasileira de Sinais  – Libras  – 
Licenciatura 

2019124000024 SERGIO PAULO LIMA DOS SANTOS DEFERIDO Ciências Biológicas – Licenciatura 

2019124000156 SILVANA CORREIA DE ALENCAR DEFERIDO Letras  – Língua Portuguesa/Língua Brasileira de Sinais  – Libras  – 
Licenciatura 

2019124000122 SILVANO RODRIGUES DA SILVA DEFERIDO Matemática – NSMT 

2019124000269 SILVERIO ANTUNES DE SOUZA JUNIOR DEFERIDO História - Bacharelado ou Licenciatura 

2019124000078 SINDI KAESSA SOUZA DA SILVA DEFERIDO Letras  – Língua Portuguesa/Língua Brasileira de Sinais  – Libras  – 
Licenciatura 

2019124000069 SUELY PINTO DA SILVA DEFERIDO História - Bacharelado ou Licenciatura 

2019124000149 SUZANA TOSHIMI FURUIA TSUKAGOSHI GALLINATI 
HEIM 

DEFERIDO Biotecnologia 

2019124000225 TALITA ROLIM DA SILVA DEFERIDO Artes Cênicas 

2019124000273 TANIA MARA DE OLIVEIRA LIMA DEFERIDO Letras  – Língua Portuguesa/Língua Brasileira de Sinais  – Libras  – 
Licenciatura 

2019124000034 TANIA MARCIA PEREIRA DA SILVA FUJII DEFERIDO Letras  – Língua Portuguesa/Língua Brasileira de Sinais  – Libras  – 
Licenciatura 

2019124000202 TAYNARA CRISTINA FERREIRA DE SOUZA DEFERIDO Engenharia de Energia 

2019124000218 TEREZA CABULAO MONDINI DEFERIDO Letras  – Língua Portuguesa/Língua Brasileira de Sinais  – Libras  – 
Licenciatura 

2019124000236 THAIS MONTEIRO DE FARIAS MIRANDA DEFERIDO Engenharia de Energia 

2019124000083 THALINE HARUMIY INO DEFERIDO Ciências Sociais - Bacharelado ou Licenciatura 

2019124000111 THAYS RIBEIRO DE LIMA SANTANA DEFERIDO História - Bacharelado ou Licenciatura 

2019124000124 THIAGO FLORES SANTOS ARAUJO DEFERIDO Sistemas de Informação 

2019124000032 THIAGO PINTO DE ANDRADE DEFERIDO Letras 

2019124000229 TIAGO GUEVARA MACHADO DEFERIDO Letras  – Língua Portuguesa/Língua Brasileira de Sinais  – Libras  – 
Licenciatura 

2019124000197 VANESSA TROVATO SILVA DEFERIDO Letras  – Língua Portuguesa/Língua Brasileira de Sinais  – Libras  – 
Licenciatura 

2019124000186 VERA LUCIA FERREIRA PEREIRA DEFERIDO Ciências Sociais - Bacharelado ou Licenciatura 

2019124000232 VINICIUS DA SILVA SOUZA DEFERIDO Engenharia Mecânica 

2019124000255 VIVIANE SILVA CABRAL THEODORO DEFERIDO Letras  – Língua Portuguesa/Língua Brasileira de Sinais  – Libras  – 
Licenciatura 

2019124000238 WILLIAM DE SOUZA SCOLARI DEFERIDO Ciências Sociais - Bacharelado ou Licenciatura 

2019124000049 WILSON SOUZA DA SILVA DEFERIDO História - Bacharelado ou Licenciatura 

2019124000195 YANCA SILVA SOUZA DEFERIDO Letras  – Língua Portuguesa/Língua Brasileira de Sinais  – Libras  – 
Licenciatura 

 

  



 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

_____________________________________________________________________ 
 

Homologa as Inscrições Deferidas e Indeferidas            Página 6 de 9 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS Nº 18, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2019 
Homologa a Relação de Inscrições Deferidas e Indeferidas do PSPD-2019/UFGD 

 

ANEXO II 
RELAÇÃO DE INSCRIÇÕES INDEFERIDAS 

INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO CURSO 

2019124000116 ADRIANA DE LOURDES BIN COSTA INDEFERIDO Letras – Língua Portuguesa/Língua Brasileira de Sinais – Libras – 
Licenciatura 

2019124000168 ADRIANE CAMPOS MELO INDEFERIDO Artes Cênicas 

2019124000130 ALESSANDRO ZANON INDEFERIDO História - Bacharelado ou Licenciatura 

2019124000220 ALIDIA MARQUES ROSARIO INDEFERIDO Artes Cênicas 

2019124000139 ALINE BAPTISTA BORELLI INDEFERIDO Ciências Biológicas – Bacharelado 

2019124000060 ALINE RIBEIRO BATISTA INDEFERIDO Letras  – Língua Portuguesa/Língua Brasileira de Sinais  – Libras  – 
Licenciatura 

2019124000005 ALTAIR FERREIRA DE SOUZA INDEFERIDO Letras 

2019124000201 AMALIA SESTITO BULLIO INDEFERIDO Engenharia de Produção 

2019124000062 ANA FLAVIA PEREIRA DOS REIS INDEFERIDO História - Bacharelado ou Licenciatura 

2019124000163 ANA PAULA BALBUENO DE BRITO INDEFERIDO Letras  – Língua Portuguesa/Língua Brasileira de Sinais  – Libras  – 
Licenciatura 

2019124000250 ANDREA DANTAS DO AMARAL ROJAS INDEFERIDO Letras  – Língua Portuguesa/Língua Brasileira de Sinais  – Libras  – 
Licenciatura 

2019124000237 ANDREIA CABRAL DA SILVA INDEFERIDO Letras  – Língua Portuguesa/Língua Brasileira de Sinais  – Libras  – 
Licenciatura 

2019124000120 ANGELITA DE AZEVEDO PAREDES INDEFERIDO Letras  – Língua Portuguesa/Língua Brasileira de Sinais  – Libras  – 
Licenciatura 

2019124000003 AURO DOS SANTOS PALOMO FERNANDES INDEFERIDO Química Licenciatura - NSMT 

2019124000106 BILMAR JUNIOR DA SILVA SALDANHA INDEFERIDO Química Licenciatura - NSMT 

2019124000137 BRENNA RODRIGUES DE DEUS INDEFERIDO Biotecnologia 

2019124000205 BRUNA MACHADO LEITE INDEFERIDO Letras 

2019124000249 BRUNA PEREIRA DE MOURA GALVEZ INDEFERIDO Letras  – Língua Portuguesa/Língua Brasileira de Sinais  – Libras  – 
Licenciatura 

2019124000222 CAIO TIBERIO DE CAMARGO E TIMO INDEFERIDO Ciências Sociais - Bacharelado ou Licenciatura 

2019124000166 CAMILA ANDREZA MOURA RABELO DE 
ALCANTARA 

INDEFERIDO Letras  – Língua Portuguesa/Língua Brasileira de Sinais  – Libras  – 
Licenciatura 

2019124000035 CAMILA LANER TORRES INDEFERIDO Engenharia de Produção 

2019124000182 CAMILA PEDROSO GOMES DE ASSIS INDEFERIDO Letras  – Língua Portuguesa/Língua Brasileira de Sinais  – Libras  – 
Licenciatura 

2019124000148 CAMILA SERAFINI INDEFERIDO Engenharia de Produção 

2019124000271 CAROLINA ALVES RIBEIRO INDEFERIDO Letras 

2019124000275 CAROLINE DE MATOS SANTOS SAMPAIO INDEFERIDO Letras  – Língua Portuguesa/Língua Brasileira de Sinais  – Libras  – 
Licenciatura 

2019124000053 CATIRENE FERNANDES SILVA INDEFERIDO Engenharia de Alimentos 

2019124000105 CELIA CENTURION CORDEIRO INDEFERIDO Letras  – Língua Portuguesa/Língua Brasileira de Sinais  – Libras  – 
Licenciatura 

2019124000241 CID HENRIQUE DE MIRANDA SILVA INDEFERIDO Sistemas de Informação 

2019124000177 CLAUDIR GUIMARAES DE MENEZES INDEFERIDO Sistemas de Informação 

2019124000121 CREDENILSON GOMES TEIXEIRA DE CASTRO INDEFERIDO História - Bacharelado ou Licenciatura 

2019124000154 CRISTIANE MACHADO DA SILVA INDEFERIDO História - Bacharelado ou Licenciatura 

2019124000114 DAIANE CRISTINA DALEASTE INDEFERIDO Letras  – Língua Portuguesa/Língua Brasileira de Sinais  – Libras  – 
Licenciatura 

2019124000264 DANIELA SOUZA BRITO INDEFERIDO Letras  – Língua Portuguesa/Língua Brasileira de Sinais  – Libras  – 
Licenciatura 

2019124000038 DANIELY PENZO DA SILVA INDEFERIDO Letras  – Língua Portuguesa/Língua Brasileira de Sinais  – Libras  – 
Licenciatura 

2019124000270 DENISE TIEME KAI SILVA INDEFERIDO Ciências Biológicas – Bacharelado 



 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

_____________________________________________________________________ 
 

Homologa as Inscrições Deferidas e Indeferidas            Página 7 de 9 

2019124000107 EDILENE CORDEIRO DE LIMA REGO INDEFERIDO Letras  – Língua Portuguesa/Língua Brasileira de Sinais  – Libras  – 
Licenciatura 

2019124000141 EDILEUZA SANTOS LIGERON INDEFERIDO Letras  – Língua Portuguesa/Língua Brasileira de Sinais  – Libras  – 
Licenciatura 

2019124000091 EDINA DO NASCIMENTO SILVA TORRES INDEFERIDO Engenharia Agrícola 

2019124000196 EDUARDO RODRIGUES DA SILVA INDEFERIDO Letras  – Língua Portuguesa/Língua Brasileira de Sinais  – Libras  – 
Licenciatura 

2019124000239 ELIS REGINA CLARO DA SILVA INDEFERIDO Ciências Biológicas – Licenciatura 

2019124000230 ELIZA BARROS SILVA INDEFERIDO Letras  – Língua Portuguesa/Língua Brasileira de Sinais  – Libras  – 
Licenciatura 

2019124000131 FERNANDA BENITES CASSERA INDEFERIDO Artes Cênicas 

2019124000198 FLAVIA CHIOSINI TSUZUKI INDEFERIDO Letras  – Língua Portuguesa/Língua Brasileira de Sinais  – Libras  – 
Licenciatura 

2019124000240 FLAVIELI ARGUELHO VILARBA INDEFERIDO Letras 

2019124000226 FRANCIELE DE SOUZA NAVES INDEFERIDO Letras  – Língua Portuguesa/Língua Brasileira de Sinais  – Libras  – 
Licenciatura 

2019124000152 FRANCINETTE CORREIA ARTEMAN INDEFERIDO Letras  – Língua Portuguesa/Língua Brasileira de Sinais  – Libras  – 
Licenciatura 

2019124000076 GABRIELA ZACARIAS MACEDO INDEFERIDO Letras  – Língua Portuguesa/Língua Brasileira de Sinais  – Libras  – 
Licenciatura 

2019124000001 GEIELY DOS SANTOS PORTO INDEFERIDO Química Licenciatura - NSMT 

2019124000077 GEISSIELE DE OLIVEIRA CHAVES 
BAGORDAKIS 

INDEFERIDO Letras  – Língua Portuguesa/Língua Brasileira de Sinais  – Libras  – 
Licenciatura 

2019124000108 GISSELIA DOS SANTOS SOUZA INDEFERIDO Letras  – Língua Portuguesa/Língua Brasileira de Sinais  – Libras  – 
Licenciatura 

2019124000128 GLAUZIA DA SILVA FALCONIERI INDEFERIDO Engenharia Agrícola 

2019124000164 HELBE CRISTINA PEREIRA ANJOLIN INDEFERIDO Matemática – NSMT 

2019124000050 JAKELINE JULIAO DA SILVEIRA INDEFERIDO Letras 

2019124000117 JAQUELINE VIEIRA DOS SANTOS MENEZES INDEFERIDO Letras  – Língua Portuguesa/Língua Brasileira de Sinais  – Libras  – 
Licenciatura 

2019124000161 JEANE WANZELER CALDAS INDEFERIDO Letras  – Língua Portuguesa/Língua Brasileira de Sinais  – Libras  – 
Licenciatura 

2019124000127 JESSICA MACENA PEREIRA INDEFERIDO Letras  – Língua Portuguesa/Língua Brasileira de Sinais  – Libras  – 
Licenciatura 

2019124000048 JESSICA PEREIRA GOES INDEFERIDO Letras  – Língua Portuguesa/Língua Brasileira de Sinais  – Libras  – 
Licenciatura 

2019124000285 JHONY LUIZ CHAVES CARMINATI INDEFERIDO Engenharia de Energia 

2019124000282 JOAO PAULO PEIXOTO SILVA INDEFERIDO Engenharia de Energia 

2019124000094 JOAO VITOR DE OLIVEIRA INDEFERIDO Artes Cênicas 

2019124000259 JOSEANE PEREIRA VALENCIO INDEFERIDO Artes Cênicas 

2019124000224 JOSEFA LINDACI FEITOSA DE OLIVEIRA INDEFERIDO Ciências Sociais - Bacharelado ou Licenciatura 

2019124000119 JULIANA NUNES DA SILVA INDEFERIDO História - Bacharelado ou Licenciatura 

2019124000231 JULIANA VIEIRA LEITE DA SILVA INDEFERIDO Letras  – Língua Portuguesa/Língua Brasileira de Sinais  – Libras  – 
Licenciatura 

2019124000228 JUNIOR ANTONIO PAZINATTO INDEFERIDO Engenharia de Energia 

2019124000056 KATIA PEREIRA PETELIN INDEFERIDO Ciências Sociais - Bacharelado ou Licenciatura 

2019124000189 KATIUSCIA  ARECO  DA  SILVEIRA INDEFERIDO Letras  – Língua Portuguesa/Língua Brasileira de Sinais  – Libras  – 
Licenciatura 

2019124000086 KEILA CRISTINA MARTINS ESTEVAM INDEFERIDO Letras 

2019124000081 KELEN KATIA PRATES SILVA INDEFERIDO Letras  – Língua Portuguesa/Língua Brasileira de Sinais  – Libras  – 
Licenciatura 

2019124000080 KLEBERSON TREVISAN PIRES INDEFERIDO Letras 

2019124000145 LAENNA MORGANA CUNHA DA SILVA INDEFERIDO Ciências Biológicas – Bacharelado 

2019124000015 LARYSSA FERNANDA DE OLIVEIRA SANTOS INDEFERIDO História - Bacharelado ou Licenciatura 

2019124000010 LAURA PATRIZZI VOLF INDEFERIDO Letras 

2019124000084 LEONIDAS FERREIRA ROBAINA INDEFERIDO Engenharia Mecânica 

2019124000263 LETICIA VICENTINA NUNES ZANDONA INDEFERIDO História - Bacharelado ou Licenciatura 



 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

_____________________________________________________________________ 
 

Homologa as Inscrições Deferidas e Indeferidas            Página 8 de 9 

2019124000257 LUCIA DA SILVA SILVEIRA INDEFERIDO Letras  – Língua Portuguesa/Língua Brasileira de Sinais  – Libras  – 
Licenciatura 

2019124000234 LUCIANA DE SOUZA LEAO INDEFERIDO Letras  – Língua Portuguesa/Língua Brasileira de Sinais  – Libras  – 
Licenciatura 

2019124000193 LUCIANA MARTINS BARBOSA INDEFERIDO Letras  – Língua Portuguesa/Língua Brasileira de Sinais  – Libras  – 
Licenciatura 

2019124000068 LUCICLEIA CAVALHEIRO DE MATTOS INDEFERIDO Letras  – Língua Portuguesa/Língua Brasileira de Sinais  – Libras  – 
Licenciatura 

2019124000211 LUIZ JONATHAN RADAI INDEFERIDO Letras 

2019124000087 MARCIA ALVES DA SILVA INDEFERIDO Letras  – Língua Portuguesa/Língua Brasileira de Sinais  – Libras  – 
Licenciatura 

2019124000088 MARCIA LIMA DA ROCHA URBANO INDEFERIDO Letras  – Língua Portuguesa/Língua Brasileira de Sinais  – Libras  – 
Licenciatura 

2019124000046 MARIA APARECIDA DE SOUZA INDEFERIDO Ciências Sociais - Bacharelado ou Licenciatura 

2019124000059 MARIA MADALENA MACEDO DO 
NASCIMENTO 

INDEFERIDO Letras  – Língua Portuguesa/Língua Brasileira de Sinais  – Libras  – 
Licenciatura 

2019124000206 MARIA NEUDE ALBUQUERQUE INDEFERIDO Letras  – Língua Portuguesa/Língua Brasileira de Sinais  – Libras  – 
Licenciatura 

2019124000042 MARISA GOMES INDEFERIDO História - Bacharelado ou Licenciatura 

2019124000067 MAURO EDUARDO RIBEIRO MOURA INDEFERIDO Geografia - Bacharelado ou Licenciatura 

2019124000194 NATALIA CAROLINA MILTOS VALIENTE INDEFERIDO Letras  – Língua Portuguesa/Língua Brasileira de Sinais  – Libras  – 
Licenciatura 

2019124000002 NATALIA FARIAS DA SILVA INDEFERIDO Engenharia de Produção 

2019124000089 NAYARA DE PAULA SOUZA INDEFERIDO Sistemas de Informação 

2019124000185 NEIDE FIGUEIREDO DE SOUZA INDEFERIDO Letras  – Língua Portuguesa/Língua Brasileira de Sinais  – Libras  – 
Licenciatura 

2019124000172 NIVALDO CARLOS KOPSCH INDEFERIDO Engenharia de Alimentos 

2019124000212 OSMAR PALMA LOPES JUNIOR INDEFERIDO Letras 

2019124000102 PATRICIA MARQUES DOS SANTOS MIRANDA INDEFERIDO Matemática – NSMT 

2019124000150 PAULO JOSE VIEIRA MOURA INDEFERIDO Sistemas de Informação 

2019124000129 PAULO ROBERTO DAMIAO INDEFERIDO Geografia - Bacharelado ou Licenciatura 

2019124000171 PETRUS DE CAMPOS KERMESSI INDEFERIDO Sistemas de Informação 

2019124000058 RAFAEL DE JESUS VAZ INDEFERIDO Letras  – Língua Portuguesa/Língua Brasileira de Sinais  – Libras  – 
Licenciatura 

2019124000008 RAFAEL FELISBINO FLEITAS CERQUEIRA INDEFERIDO Artes Cênicas 

2019124000004 RAPHAEL BITENCOURT MATOSO INDEFERIDO Letras  – Língua Portuguesa/Língua Brasileira de Sinais  – Libras  – 
Licenciatura 

2019124000157 REGIANE DO NASCIMENTO MARTINS 
NOGUEIRA 

INDEFERIDO Letras  – Língua Portuguesa/Língua Brasileira de Sinais  – Libras  – 
Licenciatura 

2019124000260 REGIS PISSOLATO CHAVES INDEFERIDO Letras  – Língua Portuguesa/Língua Brasileira de Sinais  – Libras  – 
Licenciatura 

2019124000146 RICARDO DOS SANTOS SANTANA INDEFERIDO Matemática – MA 

2019124000221 ROBERTO MACHADO RIBEIRO INDEFERIDO Letras  – Língua Portuguesa/Língua Brasileira de Sinais  – Libras  – 
Licenciatura 

2019124000266 ROSANA IRIANI DAZA DE GARCIA INDEFERIDO Artes Cênicas 

2019124000262 ROSELI PANIAGUA PIRIS INDEFERIDO Letras  – Língua Portuguesa/Língua Brasileira de Sinais  – Libras  – 
Licenciatura 

2019124000184 ROSELY MARIA MAXIMIANO INDEFERIDO Ciências Sociais - Bacharelado ou Licenciatura 

2019124000041 ROSEMARY SANTOS SILVA INDEFERIDO Letras  – Língua Portuguesa/Língua Brasileira de Sinais  – Libras  – 
Licenciatura 

2019124000019 ROSYSTELLA HELENA SEEFELDER POLETTO INDEFERIDO Letras  – Língua Portuguesa/Língua Brasileira de Sinais  – Libras  – 
Licenciatura 

2019124000178 SABRINA ESTEFANIA SILVA DETTMER INDEFERIDO História - Bacharelado ou Licenciatura 

2019124000051 SANDRA QUITERIA DOS SANTOS ARAUJO INDEFERIDO Letras 

2019124000054 SANDRA REGINA DOS SANTOS INDEFERIDO Matemática – NSMT 

2019124000219 SIMONE APARECIDA RODRIGUES LIMA INDEFERIDO Letras  – Língua Portuguesa/Língua Brasileira de Sinais  – Libras  – 
Licenciatura 



 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

_____________________________________________________________________ 
 

Homologa as Inscrições Deferidas e Indeferidas            Página 9 de 9 

2019124000028 SUELLEN DAROLD SOUNIS INDEFERIDO Letras  – Língua Portuguesa/Língua Brasileira de Sinais  – Libras  – 
Licenciatura 

2019124000165 SULLYVAN SILVA OLIVEIRA INDEFERIDO Química Licenciatura - NSMT 

2019124000144 TALITA PADUA DIAS INDEFERIDO Letras  – Língua Portuguesa/Língua Brasileira de Sinais  – Libras  – 
Licenciatura 

2019124000217 TANIA INSAURALDE SANABRIA INDEFERIDO Letras  – Língua Portuguesa/Língua Brasileira de Sinais  – Libras  – 
Licenciatura 

2019124000133 TANIA MARA DE FREITAS INDEFERIDO Engenharia Agrícola 

2019124000147 THIAGO GARCIA BIACIO INDEFERIDO Matemática – MA 

2019124000093 TIAGO CARNEIRO PARE INDEFERIDO Artes Cênicas 

2019124000044 VALESCA AMARO CECHIN INDEFERIDO Engenharia de Computação 

2019124000085 VANESSA CORREIA MOTA INDEFERIDO Química Licenciatura - NSMT 

2019124000208 VANIA TEREZINHA MENDES DE MATOS 
TELLECHER 

INDEFERIDO Letras  – Língua Portuguesa/Língua Brasileira de Sinais  – Libras  – 
Licenciatura 

2019124000097 VERA LUCIA GONCALEZ DE OLIVEIRA INDEFERIDO Letras  – Língua Portuguesa/Língua Brasileira de Sinais  – Libras  – 
Licenciatura 

2019124000265 VILMOM BATISTA DOS SANTOS INDEFERIDO Sistemas de Informação 

2019124000006 VILSON GOMES RODRIGUES FILHO INDEFERIDO Artes Cênicas 

2019124000245 WANDA OLIVEIRA DO NASCIMENTO ALVES INDEFERIDO Letras  – Língua Portuguesa/Língua Brasileira de Sinais  – Libras  – 
Licenciatura 

2019124000098 WANDERNILZA GONCALVES VIEIRA INDEFERIDO Letras  – Língua Portuguesa/Língua Brasileira de Sinais  – Libras  – 
Licenciatura 

2019124000052 WILLIAN RAMOS CABRAL INDEFERIDO Letras  – Língua Portuguesa/Língua Brasileira de Sinais  – Libras  – 
Licenciatura 

 


